

164
DEKRET

z dnia 26 kwietnia 1948 r.

o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie wynalazków, wzorów i znaków towarowych.

Na podstawie art. 4 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 19 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie działania najwyższych organów Rzeczypospolitej Polskiej i ustawy z dnia 9 marca 1948 r. o upoważnieniu Rządu do wydawania dekretów z mocą ustawy (Dz. U. R. P. Nr 15, poz. 107) — Rada Ministrów postanawia, a Rada Państwa zatwierdza, co następuje:

Art. 1. W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o ochronie wynalazków, wzorów i znaków towarowych (Dz. U. R. P. Nr 39, poz. 384), zmienionym ustawą z dnia 25 stycznia 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 63) i dekretem z dnia 30 listopada 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 58, poz. 334) wprowadza się następujące zmiany:

1) art. 74 otrzymuje brzmienie:

„Art. 74 (1) Oplata za zgłoszenie wynalazku do opatentowania (art. 36) wynosi 500 zł.

(2) Oplaty roczne wynoszą:

za rok pierwszy	700 zł
„ „ drugi	1.000 „
„ „ trzeci	1.500 „
„ „ czwarty	1.800 „
„ „ piąty	2.200 „
„ „ szósty	3.000 „
„ „ siódmy	3.700 „
„ „ ósmy	4.500 „
„ „ dziewiąty	6.000 „
„ „ dziesiąty	7.500 „
„ „ jedenasty	9.000 „
„ „ dwunasty	10.000 „
„ „ trzynasty	12.000 „
„ „ czternasty	13.500 „
„ „ piętnasty	15.000 „

(3) Za udzielenie patentu dodatkowego należy się oprócz opłaty za zgłoszenie jednorazowa opłata 700 zł zamiast opłat rocznych. Odkąd pa-

tent staje się samoistnym, pobiera się od niego opłaty roczne, przewidziane od patentu głównego.“;

2) art. 160 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Art. 160 (1) Opłata za zgłoszenie wzoru użytkowego lub łączne zgłoszenie wzorów zdobniczych do 10 (art. 120) wynosi 300 zł. Opłata za pierwszy okres ochrony (1, 2 i 3 rok) wynosi przy wzorach użytkowych 1.200 zł, a przy wzorach zdobniczych 800 zł. Opłata za drugi okres ochrony (4, 5 i 6 rok) wynosi przy wzorach użytkowych 3.000 zł, a przy wzorach zdobniczych 1.500 zł. Opłata za trzeci okres ochrony (7, 8 i 9 rok) wynosi przy wzorach użytkowych 6.000 zł, a przy wzorach zdobniczych 3.000 zł.“;

3) art. 213 otrzymuje brzmienie:

„Art. 213 (1) Opłata za zgłoszenie znaku towarowego wynosi 400 zł.

(2) Nadto zgłaszający się po otrzymaniu zaawizowania wydziału zgłoszeń, iż znak nadaje się do rejestracji, winien oprócz kwoty odpowiadającej kosztom ogłoszenia o rejestracji w „Wiadomościach Urzędu Patentowego“ uiścić jako należność za korzystanie z dziesięcioletniej ochrony każdego znaku 2.000 zł i za każdą klasę towarową 200 zł.

(3) Za każdy dalszy dziesięcioletni okres ochrony znaku należy się opłata 3.000 zł i za każdą klasę towarową 300 zł.

(4) Za znaki związkowe (art. 218) wszystkie opłaty obowiązują w wysokości podwójnej.“;

4) opłaty przewidziane w art. 76, 162 i 215 w brzmieniu dekretu z dnia 30 listopada 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 58, poz. 334) podwyższa się dwukrotnie, z wyjątkiem opłat od wniosków o wpisanie do rejestru zmiany zastępcy, które pobiera się w dotychczasowej wysokości 200 zł.

Art. 2. 1. W sprawach wszczętych przed dniem wejścia w życie niniejszego dekretu sto-

suje się przepisy tego dekretu do wszelkich czynności podlegających opłatom, które nastąpią po tej dacie, z wyjątkiem przypadków określonych niżej w ust. 2 i 3 tego artykułu.

2. Opłaty okresowe (art. 74 (2), 160 i 213 (3), przypadające za okresy ochrony, w których obowiązywały stawki różnej wysokości, będą pobierane: za część okresu od dnia wejścia w życie dekretu z dnia 30 listopada 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 58, poz. 334) według stawek obowiązujących w dniu 1 września 1939 r., za część okresu — od dnia 28 grudnia 1945 r. do dnia wejścia w życie niniejszego dekretu — w wysokości przewidzianej w powołanym dekrete z dnia 30 listopada 1945 r., a za część okresu po wejściu w życie niniejszego dekretu — w wysokości oznaczonej w tym dekrete.

3. Opłaty okresowe uiszczone w okresie ulgowym (art. 75 (2), 161 (2) i 214 (2)) pobiera się w wysokości obowiązującej w zasadniczym terminie ich płatności, z doliczeniem należnej grzywny.

Art. 3. Wykonanie niniejszego dekretu porucza się Ministrowi Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości i Ministrem Skarbu.

Art. 4. Dekret niniejszy wchodzi w życie po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej:

Bolesław Bierut

Prezes Rady Ministrów:

Józef Cyrankiewicz

Minister Przemysłu i Handlu:

Hilary Minc

Minister Sprawiedliwości:

Henryk Świątkowski

Minister Skarbu:

Konstanty Dąbrowski